



AKF 17 ApS

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 32564755

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2023

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF 17 ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 32564755

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Ino Abraham Dimsits, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere samt eventuelt udvikle og videresælge ejendomme samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2022 udgør et overskud på 7.855 t.kr. mod et overskud i 2021 på 12.744 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 5.075 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 139 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 11,8 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		7.151.587	6.845.796
Andre eksterne omkostninger		(447.114)	(613.245)
Ejendomsomkostninger		(729.168)	(1.494.449)
Bruttoresultat		5.975.305	4.738.102
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		782.562	1.037.674
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(538.035)	(595.161)
Andre finansielle omkostninger	1	(837.899)	(717.605)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		5.381.933	4.463.010
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.075.465	11.491.462
Resultat før skat		10.457.398	15.954.472
Skat af årets resultat	2	(2.602.884)	(3.210.711)
Årets resultat		7.854.514	12.743.761
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		7.854.514	12.743.761
Resultatdisponering		7.854.514	12.743.761

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		139.100.000	134.000.000
Materielle aktiver	3	139.100.000	134.000.000
Anlægsaktiver		139.100.000	134.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		624.188	383.309
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.570.284	34.666.143
Tilgodehavender		36.194.472	35.049.452
Likvide beholdninger		1.276.465	2.237.286
Omsætningsaktiver		37.470.937	37.286.738
Aktiver		176.570.937	171.286.738

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		74.838.254	66.983.740
Egenkapital		75.038.254	67.183.740
Udskudt skat	4	19.486.839	18.132.884
Hensatte forpligtelser		19.486.839	18.132.884
Gæld til realkreditinstitutter		26.520.677	28.287.575
Bankgæld		24.402.018	24.756.174
Langfristede gældsforpligtelser	5	50.922.695	53.043.749
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.187.192	2.192.767
Deposita		3.329.736	3.119.881
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	223.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser		283.969	278.152
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.902.172	25.764.137
Skyldige sambeskatningsbidrag		948.062	444.048
Anden gæld		472.018	904.285
Kortfristede gældsforpligtelser		31.123.149	32.926.365
Gældsforpligtelser		82.045.844	85.970.114
Passiver		176.570.937	171.286.738
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	66.983.740	67.183.740
Årets resultat	0	7.854.514	7.854.514
Egenkapital ultimo	200.000	74.838.254	75.038.254

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	133.506	155.693
Renteomkostninger i øvrigt	678.806	534.567
Øvrige finansielle omkostninger	25.587	27.345
	837.899	717.605

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	948.062	444.048
Ændring af udskudt skat	1.353.986	2.765.138
Regulering vedrørende tidligere år	300.836	1.525
	2.602.884	3.210.711

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	59.883.757
Tilgange	24.535
Kostpris ultimo	59.908.292
Dagsværdireguleringer primo	74.116.243
Årets dagsværdireguleringer	5.075.465
Dagsværdireguleringer ultimo	79.191.708
Regnskabsmæssig værdi ultimo	139.100.000

Selskabets investeringsejendomme består af følgende ejendomme:

En erhvervsejendom bestående af kontor på i alt 2.309 m² i København S. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede metode.

En ejendom delvist bestående af kontor og værksted på i alt hhv. 4.090 m² kontor og 312 m² værksted beliggende i København NV.

Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommen beliggende i København S er der anvendt et afkastkrav på 5,25% (5,25% i 2021). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 4.340 t.kr. Ejendommen er

værdiansat til 22.189 kr./m²

For ejendommen beliggende i København NV er der anvendt et afkastkrav på 5,25% (5,00% i 2021). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 7.470 t.kr. Ejendommen er værdiansat til 19.962 kr./m²

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	19.489.958	18.136.634
Forpligtelser	65.753	69.241
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(68.872)	(72.991)
Udskudt skat i alt	19.486.839	18.132.884

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.840.054	1.824.570	26.520.677	21.025.439
Bankgæld	347.138	368.197	24.402.018	23.300.089
	2.187.192	2.192.767	50.922.695	44.325.528

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld og prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 26.250 t.kr. i ejendommen.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 36.027 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 139.100 t.kr.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
